Галина Юрьевна Варламова

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КУЗБАССА

от 01.08.2025

ПРИКАЗ

№ 648 - ОД

О присвоении спортивных разрядов

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 03 марта 2025 г. № 173, п р и к а з ы в а ю:

Присвоить спортивные разряды:

Первый спортивный разряд по Автомобильному спорту:

Агаркову Михаилу Сергеевичу

Кемеровская региональная спортивная общественная организация «Федерация

автомобильного спорта»

Первый спортивный разряд по Автомобильному спорту:

Алонцеву Андрею Владимировичу

Кемеровская региональная спортивная общественная организация «Федерация

автомобильного спорта»

Первый спортивный разряд по Автомобильному спорту:

Воронину Николаю Валерьевичу

Кемеровская региональная спортивная общественная организация «Федерация

автомобильного спорта»

Первый спортивный разряд по Автомобильному спорту:

Лагутенко Алексею Петровичу

Кемеровская региональная спортивная общественная организация «Федерация

автомобильного спорта»

Первый спортивный разряд по Автомобильному спорту:

Уварову Николаю Юрьевичу

Кемеровская региональная спортивная общественная организация «Федерация

автомобильного спорта»

2

Первый спортивный разряд по Автомобильному спорту:

Фетисову Николаю Александровичу

Кемеровская региональная спортивная общественная организация «Федерация

автомобильного спорта»

Первый спортивный разряд по Альпинизму:

Хрипковой Дарье Дмитриевне

Общественная организация «Федерация альпинизма Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Водно-моторному спорту:

Демьяненко Егору Игоревичу

Региональная общественная организация «Федерация водно-моторного спорта

Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Гиревому спорту:

Горячевой Ксении Андреевне

Общероссийская общественная организация «Всероссийская федерация гиревого

спорта»

Первый спортивный разряд по Дзюдо:

Горбатенко Ивану Максимовичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-

судженского городского округа спортивная школа «Сибиряк»

Первый спортивный разряд по Дзюдо:

Зарубе Дарье Максимовне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-

судженского городского округа «Детско-юношеская спортивная школа №1

«Юность»

Первый спортивный разряд по Дзюдо:

Романову Дмитрию Анатольевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-

судженского городского округа спортивная школа «Сибиряк»

Первый спортивный разряд по Дзюдо:

Соломахину Максиму Витальевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-

судженского городского округа спортивная школа «Сибиряк»

3

Первый спортивный разряд по Киокусинкай:

Вавилкиной Полине Евгеньевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Комплексная спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Киокусинкай:

Щербакову Илье Никитовичу

Общественная организация «Кемеровская областная федерация киокусинкай»

Первый спортивный разряд по Конному спорту:

Лапковской Анастасии Александровне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Конному спорту:

Лесниковой Татьяне Владимировне

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация

конного спорта» Кемеровской области - Кузбасса

Первый спортивный разряд по Конному спорту:

Макаренко Денису Сергеевичу

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация

конного спорта» Кемеровской области - Кузбасса

Первый спортивный разряд по Конному спорту:

Некрасовой Полине Сергеевне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:

Бушуевой Милане Алексеевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Комплексная спортивная школа» имени александра бессмертных

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:

Валишевской Екатерине Романовне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:

Кандалову Роману Александровичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Комплексная спортивная школа» имени александра бессмертных

4

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:

Малышенко Галине Ивановне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Комплексная спортивная школа» имени александра бессмертных

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:

Наполову Еремею Даниловичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Комплексная спортивная школа» имени александра бессмертных

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:

Сливко Вадиму Викторовичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа» г. Полысаево

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:

Спицыну Михаилу Денисовичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Комплексная спортивная школа» имени александра бессмертных

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:

Штырковой Диане Денисовне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта»

Первый спортивный разряд по Мотоциклетному спорту:

Блинову Илье Павловичу

Региональная общественная организация «Федерация мотоциклетного спорта

Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Мотоциклетному спорту:

Епифанову Александру Алексеевичу

Региональная общественная организация «Федерация мотоциклетного спорта

Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:

Богдановичу Даниилу Павловичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация

пауэрлифтинга Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:

Курмакаевой Виктории Сергеевне

Администрация тяжинского муниципального округа

5

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:

Митроховичу Ростиславу Алексеевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа» г. Полысаево

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:

Сорокину Петру Константиновичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация

пауэрлифтинга Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:

Шипилову Никите Александровичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа» г. Полысаево

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:

Ялиловой Алине Денисовне

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация

пауэрлифтинга Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою:

Бабкину Феликсу Максимовичу

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация

рукопашного боя»

Первый спортивный разряд по Самбо:

Захаровой Ксении Максимовне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа «Атлант» г. юрги имени В.И. Гончарова»

Первый спортивный разряд по Самбо:

Мартынюк Софии Александровне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа «Атлант» г. юрги имени В.И. Гончарова»

Первый спортивный разряд по Самбо:

Панченко Сафару Эйнутдиновичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа «Атлант» г. юрги имени В.И. Гончарова»

Первый спортивный разряд по Самбо:

Семенову Максиму Викторовичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

6

«Спортивная школа «Атлант» г. юрги имени В.И. Гончарова»

Первый спортивный разряд по Самбо:

Чурбанову Яну Максимовичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа «Атлант» г. юрги имени В.И. Гончарова»

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе:

Балуеву Александру Евгеньевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная

школа им. Л.К. Немчанинова»

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе:

Кожухову Сергею Сергеевичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа № 6 им. манеева в.п.»

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе:

Осипову Алексею Александровичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа № 1»

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе:

Селезнёвой Александре Сергеевне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной борьбе»

Первый спортивный разряд по Спортивной борьбе:

Шилину Максиму Сергеевичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по спортивной борьбе»

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:

Кулагину Артёму Петровичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного

ориентирования»

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию:

Тахтаевой Арине Вячеславовне

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спортивного

ориентирования»

7

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму:

Асоеву Акбаршоху Абубакровичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивного

туризма»

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму:

Ульянову Юрию Владимировичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивного

туризма»

Первый спортивный разряд по Тхэквондо:

Черданцевой Маргарите Павловне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Шашкам:

Доценко Татьяне Викторовне

Кузбасское региональное отделения Общероссийской общественной

организации «Федерация шашек России»

Первый спортивный разряд по Шашкам:

Мурину Архипу Александровичу

Кузбасское региональное отделения Общероссийской общественной

организации «Федерация шашек России»

Министр физической

культуры и спорта

Кузбасса

Д.Ю. Ведягин

		2025-08-01T13:24:46+0700
	Ведягин Денис Юрьевич